(147) AHG, Cast., vol. 181, Not. pere Mateu ...cujusdam loci sive sedilie quod vel que est in locis
donarum judearum, scilicet in scola infferiora judearum ville Castilionis: ab oriente in
pariete scole; a circio, juxta januam scole infferioris, et tenet faciem eius versus occi-
dentem.— AHG, Cast., vol. 277, Not. Berenguer Febrer: ... sedem sive ¢eyla... cujusdam loci
sive sedis qui est in scola hominum judeorum Castilionis, et sedens in ea tenet squinam
scole mulierum judearum Castilionis et facies versus meridiem. (AHG, Cast., vol. 338,
Mallorca, i per la vivenda de Berenguer Gilabert, AHG, Cast., Papers per classificar.

(148) AHG, Cast., vol. 200, Not. Pere Mateu: ... quemdam locum sive sedem quem habeo et
teneo in sinagoga judeorum ville Castilionis et tenet se in sinistra apud finestram que est in
capite scanni in quo sedent judee.

(149) AHG, Cast., vol. 2.066, Not. Pere Mateu, in scola inferiori dicte sinagoge ubi mulieres
consueverunt sedere in intrata dicte scole judeorum in bancada videlicet versus circium.

(150) AHG, Cast., vol. 521, Not. Pere Jacme: Item de alia sede scole inffantis et est in domo
hominum dicte sinagoge... et a parte sinistra in fenestra.

(151) There was practically no activity in the daily life of the jews which was not reflected in the
life of the synagogue (L.ILR., Encyclopaedia Judaica, Jerusalem).

(152) AHG, Cast., Plec (21) Llibre de reclamacions als marmessors del testament de la comtessa
Marquesa. Més endavant foren absolts de la censura i de la multa de 10.000 sous.

(153) AHG, Cast., vol. 446, Not. no ident.

(154) AHG, Cast., vol. 449, Not. no ident.

(155) AHG, Cast., vol. 330, Not. Bussigues-Mallorca.

(156) AHG, Cast., Caixa 1, N° 4, Not. Bernat Junquera i Pere Perpinya: ... hostagia intus vallos
veteros Castilionis.

(157) AHG, Cast., Papers per classificar: promittimus tibi tenere hostagia ad monnicionem X
dierum... infra domos sinagoge judeorum dicte ville in hoc modum videlicet quod quilibet
nostrum post spatium dicte monicionis teneamur qualibet demati surgere et venire dictam
sinagogam illa hora videlicet que consuetum est venire et intrare dictam scolam pro
dicendis horis matutinalibus et inde non exeamus qualibet die de mane usque ad horam
infra specificatam, nisi pro dimittendo honus superfluum, pro quaquidem causa quilibet
nostrum possimus ascendere domum propriam et, dimisso dicto honere, quilibet teneatur
redire incontinenti dictam sinagogam, exceptis tamen diebus sabbatinis et aliis festivitabus
Jjudeorum quibus non teneamur ex pacto dicta hostagia tenere, et non possimus exire a dicta
sinagoga illis diebus quibus ipsa hostagia tenuerimus, ut supra dicitur, postquam intrave-
rimus ea tenere dicta hora de tota die, nec etiam per tantam horam noctis cuiuslibet dierum
illarum quibus dicta hostagia tenuerimus qua una candela cefi maylale que incipiat ardere,
facto crepusculo, duravit ad ardendum, et inde non exiemus....